ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2191/BC-UBND Hương Trà, ngày 15 tháng 7 năm 2022

BÁO CÁO

Về việc san ủi đồi núi để phân lô, bán nền,

xây dựng trên đất rừng trái quy định của pháp luật

Thực hiện Công văn số 5418/UBND-NN ngày 30/5/2022 của UBND tỉnh

về việc tăng cường công tác quản lý bảo vệ rừng, xử lý tình trạng phá rừng, lấn

chiếm đất rừng trái pháp luật theo Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 18/5/2022 của

Thủ tướng Chính phủ; trong đó yêu cầu các địa phương tiến hành kiểm tra, chấn

chỉnh và xử lý nghiêm các trường hợp san ủi đồi núi để phân lô, bán nền, xây

dựng trên đất rừng trái quy định của pháp luật. UBND thị xã Hương Trà báo cáo

các nội dung như sau:

Ngày 08/6/2022, UBND thị xã đã ban hành Công văn số 1771/UBND-KT

về việc tăng cường công tác quản lý bảo vệ rừng, xử lý tình trạng phá rừng, lấn

chiếm đất rừng trái pháp luật. Trong đó, yêu cầu Phòng Tài nguyên và Môi

trường thị xã chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan và UBND các xã,

phường có rừng tiến hành kiểm tra, chấn chỉnh và xử lý nghiêm các trường hợp

san ủi đồi núi để phân lô, bán nền, xây dựng trên đất rừng trái quy định của pháp

luật và báo cáo về UBND thị xã để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh.

Hiện nay, Phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã đang phối hợp với

UBND các xã, phường có rừng tiến hành kiểm tra thực tế các trường hợp san ủi

đồi núi để phân lô, bán nền, xây dựng công trình trái phép đất rừng trên địa bàn.

UBND thị xã Hương Trà kính báo cáo UBND tỉnh và xin gia hạn thời gian báo

cáo trước ngày 30/7/2022.

Rất mong được sự quan tâm, xem xét của UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Phòng Kinh tế thị xã;

- Phòng Tài nguyên và MT thị xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Hà

		2022-07-15T15:42:17+0700